

Referat af Skolebestyrelsesmøde den 19. april 2022 på Toftegårdsskolen

Deltagere: Lise-Lotte Gregersen, Jan Mogensen, Mette Højer, Jette Laursen, Anders Jensen, Mette Maria Meyer, Lotte Gorm, Bente Lifland, Trine Fransson, Grethe Christensen, Allan Skriver, Ditte Kempfner, Christian Bak

Afbud: Michael Yde Nielsen, Hans-Peter Nielsen, Heidi Hansen. Ligeledes afbud fra elevrådene på alle tre skoler

Emne	Ansvarlig	Mål	Konklusion og evt. handling
Godkendelse af referat	Christian Bak		
Kørsel og transport. Overholdes lovgivningen?	Mette Maria Meyer		<p><i>Der er problemer med kørslen for eleverne fra Thise, der går på Hedegårdsskolen i 7. klasse Dette gælder de lange skoledage og konfirmationsforberedelse.</i></p> <p><i>Det skal der følges op på og dette gør Christian</i></p> <p><i>Der er en chauffør, der ryger i bussen og taler i mobiltlf.</i></p> <p><i>Dette retter Christian henvendelse til kørselskontoret om.</i></p>
Sikker skolevej i Thise (Mette Maria Meyer)	Mette Maria Meyer		<p><i>Der er mange elever, der skal krydse vejen ved købmanden i Manna. Der rettes henvendelse til kommunen om etablering af fodgængerfelt.</i></p> <p><i>Mette Maria Meyer skriver brev på vegne af Skolebestyrelsen. Dette medbringes til næste møde.</i></p>
Vedligehold af Heldagsskolen. Det	Grethe Christensen		<i>Det opleves at skolen ikke vedligeholdes. Der</i>

Christian Bak
 Mail: christian.bak@99454545.dk
 Tlf: 99 45 48 68



<p>opleves der ikke længere reparerer, når ting går i stykker. Hvad er tankerne og planerne indtil byggeriet står færdigt?</p>			<p><i>sendes opgaver ind til serviceafdelingen, der ikke bliver udført. Christian retter henvendelse til servicelederen omkring denne problemstilling. Der skal laves en plan for den kommende tid.</i></p>
<p>Den gode fortælling om skolerne. TO har fået lidt negativ fortælling. Hvordan kan det vendes til en god fortælling?</p>	<p>Christian Bak</p>		<p><i>Der er en klar opfordring fra SB til man som forældre altid henvender sig til lærerne eller skolens ledelse, hvis der er noget, man er utilfreds med eller undrer sig over i forbindelse med skolen. Hører et medlem af SB om en problemstilling eller en kritik, så skal man bede forældre henvende sig til skolen. SB kan også sende navnene ind til skolens ledelse og der kan så efterfølgende rettes henvendelse til de forældre. Eventuelt kan medlemmet af Skolebestyrelsen deltage i mødet, hvis det er for svært for den pågældende at henvende sig. Hvordan kan vi gøre skolens hverdag mere åben ovenpå de seneste par års nedlukning? Hvordan kan vi fortælle om vores praksis og de positive tiltag, der laves på skolen? Forældremøderne kan bruges til dette. Der tages en debat på lærermøderne omkring pkt.</i></p>
<p>Hvordan inddrages elevrådet i møderne?</p>			<p><i>Udsættes til næste møde, hvor elevrådet deltager</i></p>

Henvendelse til Byrådet vedr. sammenlæsningen i Thise. Mette og Michael skulle udarbejde brev. Hvad er status?	Mette Maria Meyer og Michael Yde Nielsen		<i>Dette udarbejdes og rundsendes til resten af Skolebestyrelsen. Herefter fremsendes det til BSU inden deres næste møde den 26. april</i>
Høring vedr. omprioriteringsforslag. Hvert år skal områderne bidrage med en procentdel af deres økonomi. I den forbindelse sender Børne- og Skoleudvalget forslag til høring. I år er der to runder Bilag vedlagt dagsorden	Christian Bak	Udarbejdelse af høringssvar	<i>Skolebestyrelsen udtaler i forbindelse med omprioriteringsforslagene at der ikke kan støttes op om nogle af forslagene. Som beskrevet i materialet er konsekvenser af besparelsen så vidtrækkende at vi ikke kan bakke op om disse. Ligeledes er det den klare holdning fra Skolebestyrelsen at der ikke kan spares yderligere på folkeskolen og dermed ønsker man ikke at pege på nye forslag.</i>
Tilbage melding fra Fælles Rådgivende Organ. Ditte, Mette H. og Christian orienterer fra mødet den 5. april 2022		Orientering til SB	<i>Orientering og tilbage melding</i>
Orientering om budget 2022. Kort præsentation af tildelingsmodellen	Christian Bak	SB orienteres om og præsenteres for den nye tildelingsmodel	<i>Orientering og tildelingsmodel med prioriteringer præsenteres på næste SB møde</i>
Timetalsplan for det kommende skoleår. Bestyrelsen har tidligere besluttet skolerne skal følge det vejledende timetal fra Undervisningsministeriet. Er dette også gældende fremadrettet?	Christian Bak	SB beslutter timetalsplanen for det kommende skoleår	<i>Det vejledende timetal følges også for det kommende skoleår.</i>

Christian Bak

Mail: christian.bak@99454545.dk

Tlf: 99 45 48 68



Tallene og udviklingen kan ses på dette Link			
Valg til Skolebestyrelsen. Drøftelse af slagplan	Michael Yde Nielsen og Christian Bak	Præsentation af tidsplan og drøftelse af forløb	<i>Udsættes til næste møde</i>
Fra elevrådene	Christian Bak	Orientering til SB om elevrådets arbejde	
Personalenyt – uden elevdeltagelse	Christian Bak	Orientering	
Evt. – herunder punkter til næste møde	Michael Yde Nielsen	Kvalificering af næste møde	<p><i>De sidste billeder på hjemmesiden sættes på</i></p> <p><i>Punkter til næste møde:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> - <i>Drøftelse om fællesskabet og folkeskolens formål. Hvordan kan vi aktivere klasseforældrerådene i den opgave? Hvordan kan vi som skole og bestyrelse lave fortællingen om den fællesskabende skole og styrken ved fællesskabet?</i> - <i>Hvordan inddrages elevrådet i møderne?</i> - <i>Valg til Skolebestyrelsen. Drøftelse af slagplan</i> - <i>Præsentation af ressourcetildelingsmodel og ledelsens prioriteringer</i> - <i>Timetal for eleverne i Toften og det</i>

			<i>vejledende timetal</i>
--	--	--	---------------------------

